



یک ساعت آخر سال کهنه

خنده

زن به محض ورود شوهرش به طرف او رفت و گفت: عزیزم نمیدونی واسه جشن تولدت چی خریدم!
مرد تشکر کرد و گفت: حالا بگو ببینم چی خریدی؟
زن گفت: صبر کن برم ببوشم و بیام!

تو تلویزیون ۲ ساعت در مورد سرویس جاسوسی گوگل صحبت می‌کنند! آخر برنامه که میخواد پست الکترونیک بده آدرس جیمیل می‌ده!

یه روز به کامیون گلابی داشته توی جاده می‌رفته که یه دفعه می‌افته توی یه دست‌انداز، یکی از گلابی‌ها می‌افته وسط جاده، بر می‌گرده به کامیون نگاه می‌کنه و میگه:

گلابی‌ها، گلابی‌ها!
گلابی‌ها می‌کن: گلابی، گلابی!
کامیون دورتر می‌شه، صداشون ضعیف‌تر می‌شه.
گلابی می‌گه: گلابی‌ها، گلابی‌ها!
گلابی‌ها می‌کن: گلابی، گلابی!
باز کامیون دورتر می‌شه، گلابی می‌گه: گلابی‌ها، گلابی‌ها!
اما صدای گلابی دیگه به گلابی‌ها نمی‌رسه! گلابی‌ها موبایل راننده رو می‌گیرن و زنگ می‌زنن به موبایل گلابی، اما چه فایده که گلابی خط ... داشته و توی جاده آنتن نمی‌داده!

گلابی یه نفر رو پیدا می‌کنه که موبایل دولتی داشته، زنگ می‌زنه به راننده و می‌گه: گوشی رو بده به گلابی‌ها، وقتی که گلابی‌ها گوشی رو می‌گیرن، گلابی می‌گه: گلابی‌ها، گلابی‌ها!
گلابی‌ها می‌کن: گلابی، گلابی

اون شور و اشتیاق رو برم ای ول داری، واقعا دوست داری باز هم ادامه داشته باشه؟! خجالت نمی‌کشی!؟

معمولاً یک ساعت آخر سال کهنه خیلی اهمیت دارد و هر کس دلش می‌خواهد آن را به یک نحوی بگذارند که بیشتر خوش می‌گذرد چون از قدیم می‌گفتند که لحظه تحویل سال هر کاری که کنی تا آخر سال آن کار را ادامه میدهی... یک ساعت آخر یک چیزی به جان آدم می‌افتد که مثلاً چه کند و چه نکند. یکی از بهترین کارهای دم سال نو حضور مثبت و پررنگ در بازار است. یعنی شما اگر در یک ساعت آخر سال کهنه همچنان توانایی این را داشته باشید که در بازار حضور داشته باشید می‌توانید خرید تا آخر سال بعدتان را تضمین کنید. یعنی در این یک ساعت آخر فروشندگان محترم دستفروش به معنای کامل کلمه آتش به مال و حنجره‌شان می‌زنند به خاطر عیالشان! حتی مورد داشته‌ایم که یک خریدار محترم در یک ساعت آخر مانده به سال از شدت خرید و بار وسایل و گیر نیامدن ماشین با همان هفت سینی که تازه از بازار خرید کرده یک لحظه در گوشه‌ای از بازار نشسته سالش را تحویل گرفته و بعد ادامه خرید را در سال جدید به نحو احسن انجام داده است. البته حواستان باشد قیمت‌ها بلافاصله پس از تحویل سال دو برابر خواهد شد پس همان بهتر که به سرعتتان در بازار بیافزایید که قول می‌دهم در یک ساعت آخر خریدهای آنچنانی گیرتان خواهد آمد.

اگر می‌خواهید یک ساعت آخر را در خانه سپری کنید بهتر است که کنترل تلویزیون را به دستتان بگیرید و شبکه به شبکه جلو بروید و دوباره از سر به اول و از سر به آخر و مجریان تکراری و مهمانان تکراری شبکه‌ها را که هر سال دم عید آنها را می‌بینید باز هم ببینید و الکی به خنده‌هایشان بخندید فقط می‌توانید امیدوار باشید که لحظه تحویل سال هم رشیدپور در تلویزیون نباشد و دندانپزشک را تبلیغ کند به همین سرعت یک ساعت می‌گذرد و سریع لی لی لی لی توپ در شده و سال تحویل می‌شود و برنامه‌های تلویزیون دوباره عادی و البته دوباره تکراری به روال خود ادامه می‌دهند.

خیلی‌ها هم هستند که عادت دارند یک ساعت آخر هر سال را به نوشتن آرزوها و اهداف سال جدید اختصاص بدهند. یعنی آنها یک دفتر دارند که معمولاً در آنها نوشته‌اند که در سال بعد به وزن فلان قدر باید برسم. یک زبان جدید یاد بگیرم. ماشین نداشته‌ام را مدل بالاتر کنم. می‌توانید در این یک ساعت پایانی سال قدیم به خواندن هدف‌هایی که در سالهای گذشته نوشته‌اید و در طول سال یکبار هم نگاهش نکردید اختصاص بدهید و با همین خواندن از نوشتن هدف‌های جدید خودداری کرده و بی‌خیال رسیدن به وزن ایده‌آل و اهداف ایده‌آلتان شوید... البته نوشتن این اهداف هم کلاس دارد هم سرگرم‌تان می‌کند.

چیدن سفره هفت سین و یختن آش و گذاشتن لحظه‌ی آخری شیرینی و آجیلها در سفره و دود کردن اسپند از فعالیتهای به جا مانده مادرها دم سال تحویل است. پس با این همه فعالیت و کار و زحمت و خستگی خیلی راحت در یک ساعت آخر سال کهنه آزادند که بر سر اهالی دراز کشیده جلوی تلویزیون فریاد بزنند که چرا همه نشسته‌اید و هیچ کس کمک نمی‌کند؟ یک سال گذشت و تنهایی کار کردم... این دم سال نو هم همه تلویزیون می‌بینند و سرشان در گوشی است جز من! الان سال تحویل می‌شود و من هنوز سر پا هستم. مطمئن باشید در این لحظه بچه بزرگتر به کوچکتر اشاره می‌کند که برای کمک بپرد. کوچکتر هم غر می‌زند که همین الان آب ماهی را عوض کرده و... تا این دونفر بحث کنند سال هم تحویل می‌شود.

اگر فرزندی در خانه ندارید می‌توانید به همسرتان گیر بدهید. با همین سوال که سال تحویل شد اول خانه چه کسی برویم؟ نگرانی ما از این جهت است که شما در حین شنیدن پاسخ این سوال دیگر متوجه صدای توپ تحویل سال نمی‌شوید چون توپ خودتان و همسر که پر است می‌ترکد و این بحث خانه مامان اینها یا مامان اینها تا دو سه ساعت پس از سال تحویل هم جا دارد که ادامه پیدا کند. بلکه هم تا ۱۳ به در!

دوستانی که در بند رژیم و اینجور حرف‌ها هستند می‌توانند در این یک ساعت مانده به تحویل سال حسابی از شرمندگی شکمشان در بیایند و هرچه دارند و ندارند بیاورند و بخورند و بنوشند و تصمیم بگیرند که در سال جدید به خودشان سخت بگیرند. البته سال جدید هم تصمیم بگیرید که در سال بعد رژیم را شروع کنید و کم کم روی فرم بیایید.



البته بچه‌های خانه هم در این یک ساعت باقی‌مانده که ظرف آجیل با کمال مهربانی در سفره هفت سین خودنمایی می‌کند می‌توانند در فرصتهای مناسب دست در آن برده و پسته‌ها را سوا کرده و نوش جان کنند چون بلافاصله پس از تحویل سال آجیلها برداشته و فقط در هنگام حضور مهمان از آن رونمایی خواهد شد. می‌توانید کارهای ترکیبی کنید. کمی کتاب بخوانید از جا بلند شوید و دو تا حرکت ورزشی کنید. چندتا پسته در دهان بگذارید و یک جوک بخوانید. کمی از آش مامان پز بجشید. به خواهرتان گیر بدهید... از بقیه سوال کنید که پیامک خوب چه داری برای ریسم بفرستم. یادی از عمه و شوهر عمه‌تان بکنید. خلاصه که این یک ساعت آخر سال کهنه تقدیم شما... برایش برنامه ریزی کنید...